
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Evidenční číslo ZhotoviteleEvidenční číslo Objednatele

5617052135 14806

1 SMLUVNÍ STRANY
í.i. OBJEDNATEL

Název:
Se sídlem:
Zastoupené:
K podpisu této smlouvy pověřen:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

álem, primátorem města Brna
vedoucí Odboru investičního

Magistrátu města Brna
Ve věcech technických je oprávněn
jednat: technik pro kolektory, NVI a

veřejné osvětlení, Odboru investičního Magistrátu města
Brna

Česká spořitelna, a.s.
Olbrachtova 1929/62

44992785
CZ44992785

Bankovní spojení:

číslo příjmového účtu:
číslo výdajového účtu:
IC:
DIČ:
(dále jen „objednatel")

1.2. ZHOTOVITEL
Název: DATmoLUX a.s.

Nováčkova 27, 61400 BrnoAdresa:

Krajský soud v Brně oddíl B vložka 6151Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený: Ins.._ RobertemJóthem

Zastoupený ve věcech techn.:

IČ: 26233100

DIČ: CZ26233100

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel")

Fio Banka a.s.

Smlouva o dílo strana



Článek I, Předmět smlouvy
DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE (dílo)1.1.

1.1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele komplexní 
zhotovení díla s názvem „Výměna řídícího systému v kolektoru Jižní centrum" 
v rozsahu a podle:

Projektové dokumentace s názvem „Projektová dokumentace revitalizace ŘS 
v kolektorech TSB a.s." vypracované BMS, s.r.o., Příční699, 664 42 Modříce, 
dále jen „PROJEKT'. PROJEKT je přílohou 1 této smlouvy na CD;

Předmětem plnění se pro účely této smlouvy rozumí:
Dodávka nového vybavení podle PROJEKTU,
Provedení příslušných revizí v souladu s ČSN EN.
Montáž a zkouška funkčnosti dodaného zařízení,
Kompletace a vyzkoušení,
Odvoz a ekologická likvidace všech odpadů vzniklých při provádění díla v souladu se 
zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném 
znění.

1.1.2. Předmět díla dále tvoří provedení následujících souvisejících činností, prací a 
dodávek:

>

>
>
>
>
>

Zhotovitel provede veškeré předepsané a sjednané zkoušky a vystaví doklady o jejich 
provedení; dále Zhotovitel doloží atesty, certifikáty, prohlášení o shodě apod. Všechny 
tyto doklady předá Zhotovitel Objednateli ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom 
elektronickém vyhotovení ve formátu pdf. na vhodném datovém nosiči.
Doklady o provedení předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě 
bude zhotovitel dokládat v průběhu realizace díla a to vždy k termínu vystavení 
faktury. Faktura za provedené práce nebude bez doložení těchto dokladů uhrazena.

1.1.3. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále v této 
smlouvě uvedených.

>

1.2. ZMĚNY DÍLA

1.2.1. Objednatel je oprávněn nařizovat, aniž by učinil tuto smlouvu neplatnou, změny díla s tím, že 
cena, termín případně ostatní ustanovení této smlouvy budou odpovídajícím způsobem 
upraveny dodatkem ke smlouvě. Změny díla může Objednatel vyžadovat za dodržení těchto 
podmínek:
> pokud změnou dojde k zúžení předmětu díla a ke snížení ceny díla,
> pokud změna nebude mít vliv na cenu díla,
> pokud jde o změnu, výslovně vyžádanou Objednatelem, která zahrnuje práce a dodávky, 

které nejsou obsaženy v předmětu díla,
> pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a 

norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny.
Smluvní strany se zavazují ve výše uvedených případech postupovat v souladu s touto smlouvou 
a s právními předpisy upravujícími zadáváni veřejných zakázek (především zákon č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění).

1.2.2. Žádné změny díla podle odstavce 1.2.1. této smlouvy nebudou započaty ani prováděny bez 
předchozího písemného pokynu Objednatele a žádný nárok ani požadavek na změnu ceny nebo 
termínu nebude platný, nebude-H k němu takovýto písemný pokyn předem vydán a nebude-li 
současně tato změna smlouvy sjednána v souladu s touto smlouvou.

Článek II. Doba plnění
2.1. DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY)

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo ve lhůtách:

2.1.1. zahájení provádění díla v 05/2017, nejpozději do 5ti kalendářních dnů od uzavření této 
smlouvy,

2.1.2. řádné ukončení a předání díla (Zhotovitelem Objednateli bez vad a nedodělků bránících 
v užívání) nejpozději do konce 09/2017,

2.1.3. odstranění veškerých vad a nedodělků nejpozději do 15ti kalendářních dnů od termínu 
podle odst. 2.1.2. této smlouvy

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním.2.2.

Smlouva o dílo strana 2



Článek III. Místa plnění
Místa plnění předmětu díla jsou prostory a plochy vymezené PROJEKTEM.

Článek IV. Cena
Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I. této smlouvy, se sjednává dohodou 
smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů jako cena nejvýše přípustná takto:

4.1.

4.1.1. Cena díla uvedeného v odstavci 4.1. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty

518.908,- Kč

4.1.2. Daň z přidané hodnoty v ve výši 21 % ze základu 518.908,- Kč činí částku

108.971,-Kč

4.1.3. Celková cena díla Činí včetně daně z přidané hodnoty činí celkem

627.879,- Kč

(slovy: Šest set dvacet sedm tisíc osm set sedmdesát devět korun českých)

Rozpočet je přílohou 2 této smlouvy.

Cena díla uvedená v článku IV. odstavec 4.1. této smlouvy se sjednává jako cena nepřekročitelná, platná 
po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení a předání, zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na 
realizaci díla a splnění veškerých povinností zhotovitele podle této smlouvy včetně dopadů změn cenové 
úrovně a kurzových rozdílů, až do skutečného data předání tohoto díla. Zhotovitel potvrzuje, že cena 
díla zahrnuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s 
úplným a kvalitním provedením a dokončením díla a zahrnuje též veškeré související náklady, které 
nejsou přímo uvedeny v předmětu díla, jako jsou: náklady na drobný montážní materiál, na dopravu, 
demontáž, montáž, předání, zprovoznění, vyzkoušení předmětu, daně, cla náklady na zřízení, provoz, 
zaškolení obsluhy, zhotovení a předání dokumentace skutečného provedení, provedení příslušných revizí, 
údržbu a vyklizení zařízení staveniště, náklady související s kompletací díla a jakékoliv další výdaje 
spojené s realizací předmětu plnění.
Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze v těchto případech :
4.4.1. pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, přitom sazba 

DPH bude účtována vždy v zákonné výši ke dni uskutečněného zdanitelného plnění.
4.4.2. pokud dojde ke změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla na základě požadavku 

objednatele,
4.4.3. pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a 

norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny.
Práce, které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny, ačkoliv jsou součástí sjednaného předmětu 
plnění, budou z celkové ceny díla odečteny.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

Článek V. Platební podmínky
Objednatel nebude poskytovat zálohy na provádění díla. Zhotovitel bude vystavovat a Objednatel bude 
hradit faktury, za práce a dodávky provedené v uplynulém kalendářním měsíci.
5.1.1. Podkladem k vystavení faktury - daňového dokladu - jsou soupisy skutečně provedených prací 

a dodávek v uplynulém kalendářním měsíci potvrzené Objednatelem. Zhotovitel je povinen 
předat soupis Objednateli k odsouhlasení nejpozději do 3. dne následujícího kalendářního 
měsíce. Objednatel připojí své stanovisko k soupisům provedených prací a dodávek a vrátí jej 
zpět Zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich obdržení.

5.1.2. SOUPIS SKUTEČNĚ PROVEDENÝCH PRACÍ A DODÁVEK 
Soupis skutečně provedených prací bude obsahovat:
> počet měrných jednotek celkem,
> počet měrných jednotek provedených v průběhu daného fakturačního období, na které je 

vystavena faktura Zhotovitele (v daném fakturačním období fakturované položky),
> částky v soupisu provedených prací budou uvedeny na 2 desetinná místa a číselně musí 

s přesností na 2 desetinná místa odpovídat rozpočtu, který je přílohou 2 této smlouvy.
5.1.3. Soupis skutečně provedených prací, který bude Zhotovitel předkládat Objednateli ke kontrole 

před vystavením faktury, bude předložen Objednateli v tištěné podobě a současně v datové

5.1.

Smlouva o dílo strana 3



podobě.
5.1.4. Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace Zhotovitele v daném měsíci předá Zhotovitel 

Objednateli vždy ve dvou vyhotoveních, která budou sloužit výhradně pro potřeby Objednatele. 
Každá faktura Zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle v rozhodné době účinných 
právních předpisů a dále musí obsahovat:

> číslo smlouvy,
> číslo faktury,
> den uskutečnění zdanitelného plnění,
> den splatnosti faktury,
> označení díla.

Každá faktura Zhotovitele musí v příloze obsahovat:
> soupis provedených prací a dodávek.

Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v odstavcích 5.1. a 5.2. 
této smlouvy, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli. Po opravě faktury předloží 
Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v článku 5.4. této smlouvy. Rovněž tak, 
zjistí-li Objednatel před úhradou faktury u provedených prací vady, je oprávněn Zhotoviteli fakturu vrátit. 
Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti Zhotovitele za vadu předloží Zhotovitel 
Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v článku 5.5. této smlouvy.
Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že Zhotovitel přeruší v rozporu s touto 
smlouvou práce, práce provádí v rozporu s příslušnými technickými normami nebo touto smlouvou, 
pokud je v prodlení s realizací oproti doby stanovené v článku II. této smlouvy, a to až do doby, než 
překážka k úhradě odpadne.
Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, je do 30 kalendářních dnů ode dne jejich 
doručení Objednateli do sídla Objednatele uvedeného v záhlaví smlouvy.

Článek VI. Provádění díla
Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet na ně tak, aby 
zajistil, že dílo bude odpovídat této smlouvě. Výlučně bude Zhotovitel zodpovědný za metody, techniky, 
užité technologie a za koordinaci díla.
Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění díla podle zákona č. 309/2006 
Sb. a Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Zhotovitel je pro tento účel povinen dodržovat podmínky citovaných 
právních předpisů a dále zejména (nikoliv však pouze):
6.2.1. učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak přímo na staveništi, tak 

i mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí poškození nebo ohrožení zdraví nebo života obyvatel 
domů a majetku imisemi, hlukem nebo jiným způsobem v příčinné souvislosti s prováděním 
díla.

6.2.2. vlivem činnosti Zhotovitele nesmí dojit ke škodám na objektech a Inženýrských sítích. Případné 
vzniklé škody hradí Zhotovitel, a to i třetím osobám, pokud škoda vznikne působením 
Zhotovitele.

Dílo musí být provedeno dle platných právních předpisů, ČSN, ON a podle dohodnutých změn v souladu 
s ČSN a tomu odpovídajícími technologickými předpisy. V případě ČSN bylo dohodnuto dodržení 
příslušných ČSN platných k datu podpisu smlouvy.
Materiály, polotovary a díly, které budou zhotovitelem použity pro dílo musí souhlasit s technickými 
normami a musí mít příslušné certifikáty o vlastnostech a jakosti. Vhodnost těchto materiálů musí být 
objednateli prokázána zhotovitelem před jejich použitím.
Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jinýmv subjektům 
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona, CSN či jiných 

předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

norem a 
finančně uhradit.
Objednatel prostřednictvím oprávněné osoby - Technický dozor investora (dále TDI) - je oprávněn 
kontrolovat dodržování kvality prováděných prací a činnost zhotovitele při provádění díla.
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit a třetích osob. Tyto třetí 
osoby (dále jen „subdodavatelé") se budou podílet na provedení díla výhradně v rozsahu určeném 
smlouvou uzavřenou mezi zhotovitelem a subdodavatelem.

6.6.

6.7.

6.7.1. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené subdodavateli. Zhotovitel 
vytvoří stabilní tým osob odpovědných za provádění a řízení prací vlastních i subdodavatelů a 
je oprávněn změnit tyto odpovědné osoby pouze ze závažných důvodů a s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele.

6.7.2. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce subdodavatelů řádně koordinovat
Zhotovitel se zavazuje pro všechny fáze provádění díla zajistit dostatečný počet pracovníků tak, aby byly 
dodrženy všechny termíny provádění díla.
Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění bude neodkladně a průběžně odstraňovat 
z příslušného místa plnění.

6.8.

6.9.

Smlouva o dílo strana 4



6.10. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště (místo plnění) i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů 
a zbytků materiálu. Po celou dobu provádění díla je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid staveniště, 
odstraňovat všechny přebytečné překážky, manipulovat se svými prostředky a uskladněným materiálem 
a skladovat je tak, aby nepřekážely, při provádění prací a dodávek a odstraňovat pravidelně ze staveniště 
veškeré odpadky. Při nakládání s odpady je Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona č. 185/2001
Sb.

6.11. Zhotovitel je povinen umožnit výkon TDI a součinnost osob pověřených výkonem funkce TDI při 
operativních kontrolách díla.

6.12. Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat 
obecně závazné předpisy, technické normy a ustanovení této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že se 
bude řídit výchozími podklady Objednatele, pokyny Objednatele, rozhodnutími příslušných správních 
orgánů.

Článek VIL Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, pojištění díla
Vlastníkem díla, jehož zhotovení je předmětem této smlouvy, je od počátku Objednatel. Po předání staveniště
Zhotoviteli k provedení díla podle této smlouvy přechází odpovědnost za škodu způsobenou na díle, a za škodu
způsobenou jeho provozem na Zhotovitele, a to až do doby jeho zpětného převzetí Objednatelem.

7.1. POJIŠTĚNÍ
7.1.1. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy příslušné 

druhy pojištění a zavazuje se udržovat je po celou dobu provádění díla a v jednotlivých 
případech po dobu stanovenou v této smlouvě, jak následuje.
7.1.1.1. pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností Zhotovitele na prováděném a 

ukončeném díle nebo vzniklé Objednateli z porušení povinnosti Zhotovitele podle této 
smlouvy ve výši minimálně 500.000 Kč, přičemž sjednané pojistné plnění musí být 
dostatečné k tomu, aby mohlo být dílo v případě poškození opraveno nebo znovu 
zhotoveno, přičemž pojistné plnění musí krýt i případný kalkulovaný zisk Zhotovitele; 
odpovídající pojistka bude udržována v platnosti od data zahájení provádění díla až 
do uplynutí záruční doby,

7.1.1.2. Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu, která bude pokrývat odpovědnost 
za škodu způsobenou na životě, zdraví a majetku třetích osob, včetně majetku 
Objednatele, činností prováděnou v souvislosti s prováděním díla a bude zahrnovat 
též pojištění způsobené krádeží, povodní, vichřicí a jinými nepředvídanými vlivy.

7.2. Pokud se týče subdodavatelů Zhotovitele, je jejich povinnost splněna, pokud uzavřou podobnou smlouvu 
v rozsahu přiměřeném jejich plnění.

7.3. Zhotovitel předloží Objednateli doklady o pojištění před zahájením díla a na vyžádání Objednatele nebo 
TDI i kdykoliv v průběhu provádění díla.

7.4. NÁHRADA ŠKODY
Uplatňování nároků na náhradu škody se řídí občanským zákoníkem.

Článek VIII. Předání díla
Předání díla probíhá jako řízení, jehož předmětem je šetření o skutečném stavu dokončeného díla, 
případně jeho části, na staveništi za účasti TDI či Objednatele a Zhotovitele či jimi písemně zmocněných 
osob.
Zhotovitel dílo (nebo jeho část) odevzdá a Objednatel převezme formou zápisu o předání a převzetí 
zhotoveného díla (nebo jeho části). Zhotovitel nejpozději 7 kalendářních dnů předem oznámí písemně 
Objednateli či TDI, že dílo (nebo jeho část) je připraveno k převzetí. Zhotovitel s TDI dohodnou datum 
přejímky. Na tomto základě TDI svolá předávací a přejímací řízení.
Zhotovitel je povinen u přejímacího řízení předat Objednateli minimálně ve třech vyhotoveních (originál 
+ 2 kopie) veškeré nezbytné doklady, zejména:

zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek a revizí; 
zápisy a osvědčení o zkouškách použitých zařízení a materiálů; 
záruční listy a návody k obsluze od dodaných zařízení;
dokumentaci skutečného provedení v tištěné podobě (s přílohou obsahující kompletní 
dokumentaci skutečného provedení v elektronické podobě ve formátu pdf a v elektronické 
podobě v editovatelném formátu dwg)
zálohu upravené verze vizualizace Promotic a veškerý SW použitých PLC (na datových médiích) 
doklady o provedení dalších předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě 
použitých materiálů a výrobků;
předpisy k jednotlivým technickým zařízením a doklady o provedení zaškolení obsluhy; 
manipulační, provozní řády, návod na provoz a údržbu díla a dokumentaci údržby 

pokud tyto doklady nepředal dříve, předává-li se pouze část díla, předá Zhotovitel Objednateli doklady 
týkající se takové části díla.

8.1.

8.2.

8.3.

>
>
>
>

>
>

>
>

Smlouva o dílo strana 5



Dále zhotovitel sepíše protokol o předání a převzetí díla, který bude obsahovat 
označení díla
označení Objednatele a Zhotovitele, číslo a datum uzavření smlouvy o dílo 
zahájení a ukončení prací na zhotovovaném díle či jeho části 
prohlášení Objednatele o převzetí díla 
datum a místo sepsání protokolu
jména a podpisy zástupců Zhotovitele a Objednatele oprávněných dílo předat a převzít 
seznam předané dokumentace 
soupis nákladů od zahájení po dokončení díla
datum počátku záruky za dílo a předpokládané datum ukončení záruky za dílo (v případě, že 
nedojde k reklamaci a přerušení běhu záruční doby) 
soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění 

Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem 
neomezují. V takovém případě smluvní strany sjednají v protokolu o předání a převzetí díla termín 
odstranění vad a nedodělků. Nedodržení takto sjednaného termínu ze strany Zhotovitele podléhá sankci 
ze strany Objednatele podle odstavce 10.5. této smlouvy.

>
>
>
>
>
>
>
>
>

>
8.4.

Článek IX. Odpovědnost za vady
9.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli na celé dílo záruční dobu v délce trvání 24 měsíců tak, ze všechny 

jeho části dle této smlouvy budou po celou dobu trvání záruční doby bez vad, budou mít vlastností 
předpokládané ČSN či příslušnými normami a vyhláškami a dílo bude způsobilé k řádnému užívání 
k účelu vyplývajícímu z charakteru díla, jehož zhotovení je předmětem této smlouvy.

9.2. Po dobu záruční doby zodpovídá Zhotovitel za vady díla zjištěné v záruční době a dále Zhotovitel 
zodpovídá, že dílo bude mít vlastnosti stanovené ČSN a příslušnými normami a vyhláškami a touto 
smlouvou. Zhotovitel se zavazuje objednatelem zjištěné a bez zbytečného odkladu reklamované vady, 
za něž zhotovitel odpovídá, bezplatně odstranit nebo poskytnout objednateli přiměřenou slevu z ceny 
díla.

9.3. Podmínkou záruky je užívání díla k daným účelům a provádění běžné údržby díla. Záruka se nevztahuje 
na běžná opotřebení, ani na závady způsobené násilně, vyšší mocí apod.

9.4. Záruční doba počíná běžet po dokončení, předání a převzetí jednotlivé části díla a odstranění veškerých 
vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla.

9.5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo nebo jeho část dle této smlouvy užívat 
pro vady díla, za které odpovídá Zhotovitel.

9.6. Pro ty součásti díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opraveny, a 
to tak, že byly nahrazeny novými součástmi, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne dokončení 
a předání příslušného předmětu reklamační opravy Objednateli.

9.7. ZPŮSOB UPLATNĚNÍ REKLAMACE
9.7.1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Za písemnou reklamaci se považuje též odeslání oznámení elektronickou poštou na e-mailovou 
adresu Zhotovitele určenou Zhotovitelem pro oficiální (zprávy se zaručeným elektronickým 
podpisem) příjem elektronické pošty nebo datovou schránkou. V případě havarijních vad 
postačuje pouze ústní oznámení Objednatele o výskytu takovéto vady na tel. číslo Zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen pro tyto účely Objednateli po celou dobu záruční lhůty aktualizovat 
příslušnou e-mailovou adresu a nepřetržitě funkční telefonní číslo. V reklamaci musí být vady 
popsány nebo uvedeno jak se vady projevují. Objednatel v reklamaci uvede, jakým způsobem 
požaduje sjednat nápravu.

9.7.2. Kontaktní spojení na Zhotovitele pro hlášení reklamovaných vad je:
€~fTldÍf • ......

datová schránka
......

.(doplní uchazeč)
9.7.3. Reklamace se považuje za doručenou Zhotoviteli v okamžiku, kdy se písemný úkon Objednatele 

obsahující reklamaci dostane do dispozice Zhotovitele. V případě úkonů činěných poštou se má 
za to, že písemný úkon Objednatele obsahující reklamaci se dostal do dispozice zhotovitele do 
3 dnů ode dne, kdy Objednatel předal listovní zásilku s tímto úkonem držiteli poštovní licence 
k přepravě. V případě úkonů činěných elektronickou poštou nebo datovou schránkou se má za 
to, že písemný úkon Objednatele obsahující reklamaci se dostal do dispozice Zhotovitele u den 
odeslání takového písemného úkonu z adresy elektronické pošty nebo datové schránky 
Objednatele na adresu elektronické pošty nebo datové schránky Zhotovitele.

PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ REKLAMOVANÝCH VAD9.8.

Smlouva o dílo strana 6



9.8.1. Pokud Objednatel požaduje v reklamaci odstranění vady, je Zhotovitel povinen neprodleně po 
obdržení reklamace Objednatele zahájit práce k odstranění reklamované vady.

9.8.2. Zhotovitel musí vždy písemně sdělit v jakém termínu vadu(y) odstraní.
9.8.3. Nezahájí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady ani do 20-ti dnQ po obdržení 

reklamace Objednatele, nebude-li v konkrétním případě dohodou smluvních stran sjednáno 
jinak, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odborně způsobilou právnickou 
nebo fyzickou osobu. Tato dohoda musí být uzavřena písemně, přičemž pro tyto potřeby se za 
uzavření písemné dohody považuje situace, kdy se setkají projevy vůle smluvních stran učiněné, 
elektronicky nebo faxem. Veškeré takto vzniklé náklady objednatele uhradí zhotovitel do 14 dnů 
ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením 
nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno 
právo objednatele požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle čl. 12.3. řéto smlouvy.

9.8.4. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do míst, do kterých je nezbytný 
přístup k odstranění vady. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení s termínem zahájení 
prací na odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady.

9.9. LHŮTY PRO ODSTRANĚNÍ REKLAMOVANÝCH VAD
9.9.1. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu 

reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění
. reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30-ti dnů ode 

dne uplatnění reklamace Objednatelem.
9.9.2. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárte sjednají obě 

smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami 
k dohodě o termínu odstranění reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být 
odstraněna nejpozději do 24 hodin od okamžiku uplatnění reklamace (oznámení) Objednatelem.

9.9.3. Nedokončí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady ve sjednaném JermJnu, je 
objednatel oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou 
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí zhotovitel 
do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů. 
Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce 
není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle čl. 10.3. 
této smlouvy.

9.9.4. O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí převzetí 
dokončených prací na odstranění vady a odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá 
opravu převzít.

9.10. V dalším platí ustanovení §§ 2113 -2117 a §§ 2629 - 2630 občanského zákoníku.

Článek X. Smluvní pokuty
10.1. Při prodlení zhotovitele se splněním jeho závazku v termínu sjednaném smluvními stranami v odstavci 

2.1.2. této smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý 
i započatý den prodlení.

10.2. V případě prodlení Zhotovitele s nástupem na odstranění reklamovaných vad v záruční době je Zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý případ a kalendářní den prodlení. 
Stejnou smluvní pokutu uhradí Zhotovitel při prodlení s plněním sjednaného termínu odstranění 
reklamovaných vad v záruční době, a to za každý případ a kalendářní den prodlení.

10.3. Poruší-li Zhotovitel podstatně smlouvu a toto porušení není kryto jinou sankcí, zaplatí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč.

10.4. V případě, že Zhotovitel poruší bezpečnostní předpisy při realizaci díla, zaplatí Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ porušení.

10.5. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení splněním svých závazků, jejichž termíny byly sjednané 
s Objednatelem v průběhu provádění díla a to písemně v zápisech nebo v jiných písemných 
dokumentech vyhotovených mezi Zhotovitelem a Objednatelem, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1.000 Kč za každý případ a každý den prodlení.

10.6. Smluvní pokutou není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škody z téhož titulu. Smluvní pokuta je splatná 
prvního dne poté, kdy došlo k porušení jí zajišťované povinnosti.

10.7. Pokud závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, která 
souvisí s dřívějším porušením povinností.

10.8. Smluvní pokuty podle této smlouvy mohou být uplatněny vedle sebe, tzn., že je-li jedním jednáním či 
opomenutím Zhotovitele porušeno více povinností vyplývajících mu z této smlouvy zajištěných sankcí, 
je Objednatel oprávněn všechny tyto smluvní pokuty uplatnit a Zhotovitel je povinen se všem takto 
uplatněným smluvním pokutám podřídit.
Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti pohledávce Zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn 
jednostranně započíst pohledávky proti pohledávkám Objednatele.

10.9.

Smlouva o dílo strana 7



Článek XI. Odstoupení od smlouvy
11.1. Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu od smlouvy 

odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření 
smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení 
předvídala; v ostatních případech se má za to, že porušení podstatné není.

11.2. Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chováni' druhé strany nepochybně 
vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou 
jistotu.

11.3. Jakmile strana oprávněná odstoupit od smlouvy oznámí druhé straně, že od smlouvy odstupuje, nebo že 
na smlouvě setrvává, nemůže volbu již sama změnit.

11.4. Mohla-li strana odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smluvní povinnosti a nevyužila své právo, 
nebrání jí to odstoupit od smlouvy později s odkazem na obdobné jednání druhé strany.

11.5. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku.
11.6. Plnil-li dlužník zčásti, může věřitel od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá- 

li však částečné plnění pro věřitele význam, může věřitel od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.
11.7. Zavazuje-li smlouva dlužníka k nepřetržité či opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu plnění, 

může věřitel od smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. To neplatí, nemají-lijiž přijatá dílčí plnění 
sama o sobě pro věřitele význam.

11.8. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti stran. Tím nejsou dotčena 
práva třetích osob nabytá v dobré víře.

11.9. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již 
dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem 
ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 
Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění.

Článek XII. Ochrana informací
12.1. Objednatel má v souladu se zákonem číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění, a v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění povinnost zveřejnit celý obsah této smlouvy vč. jejích změn a dodatků, výši skutečně 
uhrazené ceny za dílo a seznam subdodavatelů Zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se 
skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního 
tajemství.

12.2. Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že obchodní a stavebně - technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního partnera 
a neužijí těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy (mimo informací podle 
ustanovení článku 12.1.).

12.3. OCHRANA PRÁV K PRŮMYSLOVÉMU A DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ
Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a duševnímu 
vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a nese plnou odpovědnost 
za vypořádání nároků všech třetích osob, které by mohly být v této souvislosti vzneseny. Zhotovitel je 
povinen zajistit příslušnou právní ochranu uvedených práv i v závazkových právních vztazích ke svým 
subdodavatelům.

12.4. Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že statutární město Brno, je osobou dle ust. § 2 odst. 1 písm. 
N) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a obsah této smlouvy bude uveřejněn v registru smluv 
zřízeném Ministerstvem vnitra České republiky, a to dle § 5 zákona o registru smluv, za současného 
respektování výjimek v zákoně o registru smluv uvedených.

Článek XIII. Následná nemožnost plnění
13.1. Stane-li se dluh po vzniku závazku některé ze smluvních stran nesplnitelným, zaniká závazek pro 

nemožnost plnění. Plnění není nemožné, lze-li dluh splnit za ztížených podmínek, s většími náklady, s 
pomocí jiné osoby nebo až po určené době.

13.2. Nemožnost plnění prokazuje dlužník.

Článek XIV. Závěrečná ustanovení
14.1. Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, předkládá Zhotovitel TDI a Objednateli veškeré 

písemné dokumenty vždy ve třech vyhotoveních, která budou sloužit pro vnitřní potřeby TDI a 
Objednatele.

14.2. Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob, stejně tak změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy je nutno oznámit druhé smluvní straně písemně. Účinnost má takováto 
změna dnem doručení.

14.3. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá práva a závazky, 
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

Smlouva o dílo strana 8



Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke
smlouvě o dílo a potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

Nedílnou součástí této smlouvyjsou tyto přílohy:

příloha 1 - PROJEKT (na DVD)

příloha2 - ROZPOČET
Smluvní strany se dohodly, žejejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídípříslušnými ustanoveními
občanského zákoníku v platném znění, nevyplývá-li z ujednání v této smlouvě jinak.

Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim
obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a
svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

14.10. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy
nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli
takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo zjakéhokoli důvodu pozbýtplatnosti (zejména z důvodu
rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace
a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež
pozbyla platnosti.

Doložka dle ust. § 41, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
tato dohoda byla schválena Radou města Brna na její schůzi č. R7/113 dne 25.4. 2017.

14.4.

14.5.

14.6.

14.7.

14.8.

14.9.

27 h/oTj Z6M lQ4?
dneV Brně dne V

STATUTÁRNÍ MĚSTO
MAGISTRÁT MĚSTA 3RNA

za Zhotovitele

Smlouva o dílo strana



C-2
\i

TocTocCT
Výkaz výměr Jižní centrum

celkem celkemED2EDIUmístění
ks,mcena/j ks,mks,mNázev cena cenacena

3 6342Zdroj 230V/24VSS 1 1

CX8080: Embedded-PX for seriál 
communication DIN rail industrial PC

2 19 4301 1

2 3 168EL9020: Bus End terminál with K-Bus 11

2 5 8561 1EL9Q50: Coupler terminál for the K-Bus
12 59 25457EL3Q58: 8 analog inputs 4 ... 20 mA
53 55 5062132EL1008:8 digital inputs 24 V PC
28 32 15316 12E 1.2008:8 digital outputs 24 V PC

EL9011: bus end terminál 2 16711

display 7', dotykový touch panel 2 9 2501 1

Odpojení a demontáž stávajícího ŘS, včetně
2 2 8001 1

zajištění provizorního stavu

Úprava stávajících rozvaděčů 84 0002 42
264 630 63 000Software PLC, generace nových dat, bodů 366

567 56 700329 238Vizualizace úprava, doplnění
56 700238 567Sofrtware display na panelu rozvaděče 329

Úprava stávající vizualizace, odpojení 
revitalizovaného ŘS

56 700238 567329

Průmyslový switch, 5X10/100, DIN,IP30, 
ROZŠÍŘENÝ TEPLOTNÍ ROZSAH -40~75 ST.C

2 5000 11

2 900Napojení metalického kabelu, svorky, připojení 2

2 1000Kompletační činost 1 1 i
2 1000Drobný instalační materiál . 11

10001 21Doprava, přesun hmot
2 2001 1Mapování stávající el. instalace

Revize elektroinstalace 2 100011

Výrobní dokumentace

Projekt skutečného provedení 2 100011

2 000Řízení projetu 1 21
2 40011Zaškolení obsluhy

Vnější vlivy 2 40011

518 908 KčCelekm bez DPH


